АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2020 г.                                                                                                             № 20
          «О внесении изменений в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г. № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы»

Руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Паспорт Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники                            финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 4088500,0 - из них:

Бюджет  Полевого сельского поселения - 2020 год – 341000,0;

Областной бюджет - 2020 год  – 3000000,0;

Бюджет Новоаннинского муниципального района

       - 2020 год – 338500,0                            - 2023 год – 0

       - 2021 год – 204500,0                            - 2024 год – 0

        -2022 год – 204500,0                            - 2025 год – 0

1.2. Дополнить Раздел 1 Программы абзацами следующего содержания:

      «Дворовые территории, объекты недвижимого имущества, которые требуют благоустройства, отсутствуют. Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения, не проводится в связи с отсутствием обязанности ее проведения.

    Объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельные участки, находящиеся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащие благоустройству на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области отсутствуют.

       Одной из задач мероприятий программы является реализация проекта «Благоустройство центральной части в п. Полевой Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», которое включает в себя следующие мероприятия:

-благоустройство общественной территории Полевого сельского поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов и других маломобильных групп населения;

-утверждение с учетом обсуждения с заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства наиболее посещаемой общественной территории населенного пункта не позднее 2020г.;

                -трудовое участие заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.
1.3. Раздел 3 Программы Административного регламента изложить в новой редакции:

«Раздел 3

Ресурсное обеспечение Программы и система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирование по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	- Обустройство зоны отдыха Полевого сельского поселения

	Бюджет

Полевого сельского поселения

Региональный бюджет
	341000,0

3000000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Водоснабже -ние населения

	Бюджет Новоаннинского муниципального района
	204500,0
	204500,0
	204500,0
	0
	0
	0

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в Полевом сельском поселении
	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Организация освещения улиц.

	Бюджет

Полевого сельского поселения

	134000,0

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	3679500,0
	204500,0
	204500,0

            1.4. Дополнить Раздел 5 Программы абзацами следующего содержания:

«В случае получения субсидии с участием федерального бюджета   предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ:
- не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий.

В случае обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, срок заключения соглашения продлевается на срок указанного обжалования.

       Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству общественных территорий не менее 3-х лет.»

      Адресный перечень общего пользования Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, включенных в муниципальную Программу, предоставлен в приложении № 1»

           1.5. Дополнить Программу Приложением 1  следующего содержания:

«Приложение 1 к Муниципальной программе

Перечень общего пользования Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, включенных в муниципальную Программу

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Сроки реализации
	Площадь территории
	Виды работ

	1
	Центральная часть в поселке Полевой Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	2020 год
	2700,0 кв.м.
	-  Возведение крытой сцены.

- Устройство дорожек и площадок из тротуарной плитки «Кирпичик» толщиной 50мм – 900 м2.

-  вдоль всех дорожек смонтировать бордюрные камни, длиной 500м;

- установка парковых скамеек без спинок на железобетонных ножках «Классика-2» - 12 шт.

- установка лавки круглой на металлических ножках 1 шт;

- установка урн железобетонных  - 9 шт;

- установка качелей - 2 шт;

- установка беседки - 1 шт;

- установку металлической арки с калиткой – 1 шт;

- установка кованой калитки для входа в парк – 1 шт;

- установка арки «Ромашка» – 1 шт;

- освещение зоны отдыха фонарями «Шар» - 14 шт; светильником «Парк-1» - 1 шт;  прожектором L-Lego 55 Banner;

- установка светодиодного фонтана – 1 шт;

- высадка  деревьев и кустарников 49, цветы однолетники 200 шт.

     2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Полевого
сельского поселения                                                                            В.В.Максимов